

27 lipca 2016



Radni o gospodarce odpadami i pomocy samorządom

Podczas XXV Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, radni zaktualizowali Plan

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Radni o gospodarce odpadami i pomocy samorządom | 1

gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego, wyrazili zgodę na udzielenie pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Koprzywnica oraz Gminy Pacanów oraz uhonorowali laureatów prestiżowego ogólnopolskiego konkursu, prowadzących swoje firmy w województwie świętokrzyskim.

Przed rozpoczęciem obrad merytorycznych wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek pogratulowali Grzegorzowi i Teresie Wójcickim oraz Edycie i Przemysławowi Kot zdobycia nagród w 16. Ogólnopolskim Konkursie "Sposób na sukces", organizowanym przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie.

- W imieniu Zarządu Województwa oraz Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska dziękujemy za tę niezwykłą aktywność i sukces, które podkreślają ogromny potencjał, jaki drzemie w obszarach wiejskich województwa świętokrzyskiego - mówił Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, **Piotr Żołądek**.

Grzegorz i Teresa Wójcicy zwyciężyli w kategorii rodzinnej za uruchomienie Pensjonatu Jesionowy Dworek w miejscowości Kotki - Budy pod Buskiem - Zdrój. Wyróżnienie w konkursie za uruchomienie linii technologicznej do tłoczenia soków z owoców i warzyw "Smaki Ogrodu" otrzymali Edyta i Przemysław Kot z Bielin w powiecie kieleckim.

Radni przyjęli projekty uchwał dotyczących „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” oraz wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2016-2022.

- Ostatnio miło nam było w Ministerstwie Środowiska usłyszeć, że jesteśmy absolutnym liderem jeżeli chodzi o aktualizację tych planów. Sytuacja dotycząca gospodarki odpadami w naszym województwie jest według mnie bardzo dobra - mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dokonali również zmiany w uchwale Nr XXI/309/16 w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2016 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

- Podziału dokonaliśmy w marcu tego roku, a obecnie rozdysponowujemy 160 tys. złotych, będące oszczędnościami i chcemy nimi wesprzeć działania z zakresu rehabilitacji społecznej - wyjaśniał członek Zarządu Województwa, Piotr Żołądek.

Sejmik wyraził również zgodę na udzielenie pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Koprzywnica oraz Gminy Pacanów na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. Z tych środków zakupione zostaną wozy bojowe dla OSP Gnieszowice oraz OSP Oblekoń.

- Zakupy samochodów ratowniczo - gaśniczych pozwoli poprawić mobilność, zasięg i możliwości działania tych jednostek, a samorządy mają zazwyczaj mniej pieniędzy by taki wymagany sprzęt zakupić - mówił **Jan Maćkowiak**, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

Po zatwierdzeniu projektów uchwały w sprawie zmiany uchwały o Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2016-2043 oraz w budżecie województwa na 2016 rok, radni przyjęli uchwałę w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu w przedmiocie działalności statutowej w latach 2014-2015 z uwzględnieniem przyszłości jednostki.

Przyjęta została również informacja z realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Świętokrzyskiego w 2015 roku.





